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Salon kaupungin vammaisneuvosto   Muistio 1/ 2024
                  

Aika: 5.2.2024 klo 9.15-11.03 

Paikka:  Salohallin kokoustila, 3.krs, Pormestarinkatu 5 

Läsnä:    

Kirsti Rämö, puheenjohtaja 

Jarkko Harberg, varajäsenen sijainen 

Eero Oikarinen, jäsen 

Seppo Kettunen, jäsen 

Anniina Wehman, jäsen  

Timo Tammi, kaupunginvaltuuston edustaja 
Petteri Rissanen, kaupunginvaltuuston edustaja 

Kristiina Krapu, tekniset palvelut 

Hilpi Tanska, sihteeri 

1. Kokouksen avaus  
 
Ehdotus:  
 
Puheenjohtaja avaa kokouksen ja todetaan läsnäolijat.  
 
Hyväksyttiin.  
 

2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Ehdotus:  
 
Neuvoston jäsenille ennakkoon toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen 
työjärjestykseksi. 
 
Hyväksyttiin. 
 

3. Vammaisneuvoston toimintasäännön uudistaminen  

Vammaisneuvoston toimintasääntö on hyväksytty vuonna 2008 eikä ole enää 
ajantasainen, sääntöä ei voida myöskään esim. hyvinvointialueuudistuksen 
aiheuttamien muutosten vuoksi enää kaikilta osiltaan noudattaa. Toimintasääntö tulee 
uudistaa vastaamaan vammaisneuvoston nykyistä toimintaa ja järjestäytymistä ja 
toimintatapoja. Hyvinvointialueuudistuksen jälkeen odotettiin, että kaupungin uusi 
organisaatio on valmis. Uusi organisaatio aloitti toimintansa vuoden 2024 alusta alkaen 
ja toimintasääntö voidaan nyt uudistaa ajatuksella, että se on voimassa toistaiseksi.  

Kuntalain 28. pykälässä vammaisneuvostosta on annettu seuraava ohje:  



” Vammaisneuvosto 

Vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi 
kunnanhallituksen on asetettava vammaisneuvosto. Vammaisneuvosto voi olla 
useamman kunnan yhteinen. Vammaisilla henkilöillä sekä heidän omaisillaan ja 
järjestöillään tulee olla vammaisneuvostossa riittävä edustus. Kunnanhallituksen on 
huolehdittava vammaisneuvoston toimintaedellytyksistä. 

Vammaisneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen 
toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä 
vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, 
asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän 
tarvitsemiensa palvelujen kannalta.” 

Kaupungin 1.1.2024 voimaan tulleessa hallintosäännössä 20 § todetaan seuraavasti 
vaikuttamistoimielimistä ja näiden toimintasäännöistä:  

” Kaupungissa on nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto, joiden 
kokoonpanosta, asettamisesta ja toimintaedellytyksistä päättää kaupunginhallitus. 
Kaupunginhallitus hyväksyy nuorisovaltuustolle, vanhusneuvostolle sekä 
vammaisneuvostolle toimintasäännöt, joissa todetaan muun muassa toimielimen 
lakisääteiset ja mahdolliset muut tehtävät, jäsenten lukumäärä ja valintatapa, 
toimikausi, erottaminen kesken toimikauden, kokous- ja toimintakäytännöt, 
puheenjohtajan valinta, pöytäkirjanpitäjän tehtävien hoitaminen, toimintasuunnitelman 
laatiminen ja toimintakertomuksen antaminen sekä yhteistyö hyvinvointialueen 
vastaavan vaikuttamistoimielimen kanssa.”  
 
Vammaisneuvoston toimintasäännön uudistamista on käsitelty neuvoston kokouksessa 
25.10.2022 seuraavasti:  
 
” Vammaisneuvoston toimintasääntö ja sen uudistamistarpeet 
 

Vammaisneuvoston toimintasääntö vuodelta 2008 on esityslistan liitteenä. 
Toimintasäännössä on pykälät neuvoston tarkoituksesta, tehtävistä, kokoonpanosta, 
vammaisjärjestöjen neuvottelukunnasta sekä vammaisneuvoston kokousmenettelystä.  
Hyvinvointialueuudistus muuttaa kaupungin tehtäviä ja organisaatiota ja nämä tulee 
huomioida myös neuvoston toimintasäännössä ja toiminnassa. Toimintasäännössä 
voidaan määritellä myös neuvoston roolia maakunnallisessa yhteistyössä ja muussa 
esim. kansallisessa yhteistyössä tai verkostotyössä.  
 
Toimintasääntöä voitaneen muuttaa alkuvuodesta 2023, kun kaupungin uusi 
organisaatio on valmis. Uusi toimintasääntö vahvistetaan kaupunginhallituksessa.  
 
Vammaisneuvosto kävi keskustelun nykyisestä toimintasäännöstä ja siinä havaituista 
muutostarpeista. Neuvosto seuraa, miten kaupungin organisaatiouudistus etenee ja 
koska toimintasäännön päivittämiseen voidaan palata.”  
 
Esitys vammaisneuvoston uudeksi toimintasäännöksi on esityslistan liitteenä. Liitteenä 
on myös vuonna 2008 hyväksytty toimintasääntö.  
 
Ehdotus:  
 
Vammaisneuvosto käy keskustelun toimintasäännöstä ja päättää lähettää ehdotuksen 
toimintasäännöksi kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.  



Käydyn keskustelun seurauksena toimintasääntöön tehtiin pieniä muutoksia, joiden 
jälkeen päätettiin, että toimintasääntö lähetetään kaupunginhallitukselle 
hyväksyttäväksi. Muokattu toimintasääntö on pöytäkirjan liitteenä.  
 

4. Vammaisneuvoston vuoden 2023 toimintakertomus 
 
Vammaisneuvoston toimintasäännön mukaan neuvoston tulee valmistella vuosittain 
toimintakertomus.  
 
Neuvosto käy keskustelun vuoden 2023 toimintakertomuksesta. Luonnos 
toimintakertomukseksi on esityslistan liitteenä. 
 
Ehdotus:  
 
Vammaisneuvosto hyväksyy vuoden 2023 toimintakertomuksen.  
 
Käytiin keskustelu toimintakertomuksesta ja tehtiin siihen joitakin lisäyksiä. Täydennetty 
toimintakertomus hyväksyttiin ja liitetään pöytäkirjaan.  
 

5. Kaupungin hyvinvoinnin edistämisen avustusten kriteerit 
 
Vammaisneuvoston tiedoksi tuodaan, että kaupunginhallitus käsittelee kokouksessaan 
29.1.2024 kaupungin hyvinvoinnin edistämisen avustuksen myöntöperiaatteita. 
Kokouksen esityslista liitteineen on luettavissa:  
 
https://salo10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024577-10 
 
Hyvinvoinnin edistämisen avustusten hakuaika alkaa helmikuun lopussa ja päättyy 
maaliskuun loppupuolella. Kaupunki julkaisee avustusten hausta tarkemmat tiedot ja 
julkisen kuulutuksen helmikuun lopulla. Hakuajan alkamisesta ja hakuohjeista 
informoidaan sähköpostitse myös yhdistyksiä.  
 
Ehdotus:  
 
Vammaisneuvosto merkitsee asian tiedokseen.  
 
Hyväksyttiin.  
 

6. Infotilaisuus EU:n vammaiskortista 28.2.  

Vammaisneuvosto ja Salon SYTY ry järjestävät yhdessä infotilaisuuden EU:n 
vammaiskortista. Tilaisuus pidetään kaupungintalolla, valtuustosali Tammessa 
keskiviikkona 28.2. Kahvit ovat tarjolla klo 17.30 alkaen ja klo 18 alkavassa 
tilaisuudessa puhuu Krista Ojala Tukena-säätiöltä. Tilaisuus on kaikille avoin ja 
maksuton eikä siihen tarvitse ilmoittautua. Tilaisuus on tarkoitettu vammaisille, jotka 
ovat käyttäneet tai ajattelevat käyttävänsä EU:n vammaiskorttia sekä heidän 
läheisilleen. EU:n vammaiskortin myöntää Kela. Kortin hinta on 10 €. Lisätietoja: 
www.kela.fi/vammaiskortti 

Vammaisneuvoston jäseniä pyydetään välittämään tietoa tilaisuudesta omille 
viiteryhmilleen. Tilaisuudesta on infottu 17.1 ilmestyneessä kaupunkitiedotteessa ja 
kerrotaan kaupungin verkkosivujen tapahtumakalenterissa.  

Ehdotus:  



Vammaisneuvosto merkitsee asian tiedokseen.  

 

Hyväksyttiin.  

 

7. Tapahtuma aistiesteettömyyden edistämiseksi 
 
Neuvoston puheenjohtaja on käynnistänyt keskustelun Salon näkövammaiset ry:n 
puheenjohtajan Päivi Viggin ja Salon Kuuloyhdistys ry:n puheenjohtajan Anne Nummen 
kanssa aistiesteettömyystapahtuman järjestämisestä vammaisneuvoston ja yhdistysten 
yhteistyönä. Tapahtuman tavoitteena voi olla esim. yleisen tiedon jakaminen näkö- ja 
kuulovammaisuudesta ja näkö- ja kuulovammaisten kanssa toimimisesta. Tilaisuudessa 
voi olla myös kokemusasiantuntijapuheenvuoroja sekä apuvälineisiin ja teknologiaan 
liittyvää infoa. Tilaisuuden järjestämiseksi voidaan perustaa pienempi työryhmä, jossa 
olisi mukana neuvoston ja yhdistysten edustajat.  
 
Ehdotus:  
 
Vammaisneuvosto käy keskustelun aiheesta ja suunnittelee tapahtuman järjestämistä.  
 
Keskusteltiin, että tapahtuma voitaneen järjestää yhteistyössä vanhusneuvoston 
kanssa. Asia otetaan puheeksi vanhusneuvoston kokouksessa 12.2. Sovittiin, että 
vammaisneuvostosta tapahtumatyöryhmään tulevat mukaan puheenjohtaja ja sihteeri. 
Yhdistyksiä työryhmässä edustavat Anne Nummi ja Päivi Vigg.  
 

8. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) kyselyyn vastaaminen 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) pyytää kuntia ja kuntien vanhus- ja 
vammaisneuvostoja vastamaan kyselyyn ikäihmisten toimintakyvyn, kotona 
pärjäämisen ja omaishoitajien tukemisen kehittämisestä. Kyselyyn pyydetään 
vastaamaan 16.2. mennessä. Kyselyn saatekirje sekä kysymykset ovat esityslistan 
liitteenä. Liitteenä olevaan pdf-muotoiseen kyselyyn jää tulostumatta yksi neuvostoille 
esitettävä kysymys, joka on: ”Miten olette toimineet ja vaikuttaneet iäkkäiden 
henkilöiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja kotona pärjäämisen 
toteutumisessa ja kehittämisessä? Miten vaikutusmahdollisuuksia tulisi kehittää?” 
Kyselyyn vastaaminen tapahtuu sähköisesti.  

Ehdotus:  

Vammaisneuvosto vastaa kyselyyn sihteerin johdolla kokouksessa.  

Todettiin, että alle 65-vuotiaiden omaishoitajien tilannetta ei ole kyselyssä huomioitu. 
Vammaisneuvosto totesi, että kysely kohdistuu erityisesti ikääntyneisiin ja heidän 
omaishoitoonsa ja sovittiin, että kyselyyn ei ole tarvetta vastata vammaisneuvoston 
osalta.  

 

9. Muut asiat 

 Keskusteltiin syyskuussa kaupungille jätetystä esteettömyyden edistämisen 
aloitteesta, johon ei edelleenkään ole saatu mitään vastausta. Sovittiin, että sihteeri 
ja puheenjohtajat kyselevät edelleen aloitteen edistymisestä kaupungin 
hallintosääntöön viitaten. Hallintosäännön 187 § todetaan seuraavasti: ”Aloitteen 
tekijälle annettavat tiedot Aloitteen tekijälle on ilmoitettava kuukauden kuluessa 



aloitteen saapumisesta, missä viranomaisessa aloite käsitellään, arvioitu 
käsittelyaika sekä keneltä saa lisätietoja aloitteen käsittelystä. Sen jälkeen, kun 
aloite on käsitelty loppuun, aloitteen tekijälle on ilmoitettava, onko aloite johtanut 
toimenpiteisiin. ” 

 Keskusteltiin peruskoulunsa päättävien erityisnuorten jatko-opintomahdollisuuksista 
Salossa. Mahdollisuuksia ei juuri ole, vaikka tarvetta olisi.  

 Keskusteltiin Varhan hankkeesta, jossa kehitetään ikääntyneiden omaishoidettavien 
päivätoimintaa. Tarvetta olisi myös vammaisten päivätoiminnan kehittämiselle. 
Vammaisneuvosto voisi kysellä asiasta tarkemmin Varhalta.  

 

10. Seuraava kokous 

Sovittiin alustavasti pidettäväksi tiistaina 2.4.2023 klo 13 alkaen. Sihteeri selvittää 
kokouspaikan (Ikäkeskus Majakka) käytettävyyden.  

 
11. Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.03.  

 

 Salossa 6.2.2024  

 

 Kirsti Rämö   Hilpi Tanska 

 puheenjohtaja  sihteeri 

 

 Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.   
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